Документ предоставлен КонсультантПлюс

Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов

Республики Беларусь 27 марта 2020 г. N 9/101135

РЕШЕНИЕ КРАСНОПОЛЬСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

20 марта 2020 г. N 20-3

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА ЗА 2019 ГОД

На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Краснопольский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 2019 год по доходам в сумме 21 872 052,84 белорусского рубля (далее - рубль) и расходам в сумме 21 684 173,93 рубля с профицитом в сумме 187 878,91 рубля (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	А.А.Гоман

                                                  УТВЕРЖДЕНО

                                                  Решение

                                                  Краснопольского районного

                                                  Совета депутатов

                                                  20.03.2020 N 20-3

ОТЧЕТ

ОБ ИСПОЛНЕНИИ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА ЗА 2019 ГОД

(рублей)

	Доходы
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений
	Исполнено

	1
	2
	3
	4

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	4 128 475,00
	4 539 322,00
	4 594 151,13

	Налоги на доходы и прибыль
	2 020 319,00
	2 497 059,00
	2 505 310,55

	Налоги на доходы, уплачиваемые физическими лицами
	1 998 895,00
	2 370 327,00
	2 375 717,61

	Подоходный налог с физических лиц
	1 998 895,00
	2 370 327,00
	2 375 717,61

	Налоги на доходы и прибыль, уплачиваемые организациями
	21 424,00
	126 732,00
	129 592,94

	Налог на прибыль
	21 424,00
	126 732,00
	129 592,94

	Налоги на собственность
	531 292,00
	489 516,00
	506 736,06

	Налоги на недвижимое имущество
	136 174,00
	154 174,00
	158 612,22

	Земельный налог
	136 174,00
	154 174,00
	158 612,22

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	395 118,00
	335 342,00
	348 123,84

	Налог на недвижимость
	395 118,00
	335 342,00
	348 123,84

	Налоги на товары (работы, услуги)
	1 550 941,0
	1 525 824,00
	1 558 174,10

	Налоги от выручки от реализации товаров (работ, услуг)
	1 543 542,00
	1 515 302,00
	1 547 476,36

	Налог на добавленную стоимость
	1 214 300,00
	1 170 700,00
	1 192 072,19

	Другие налоги от выручки от реализации товаров (работ, услуг)
	329 242,00
	344 602,00
	355 404,17

	Сборы за пользование товарами (разрешения на их использование), осуществление деятельности
	7 399,00
	10 522,00
	10 697,74

	Налог за владения собаками
	-
	-
	66,15

	Специальные сборы, пошлины
	257,00
	1 930,00
	1 966,60

	Налог за добычу (изъятие) природных ресурсов
	7 142,00
	8 592,00
	8 664,99

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	25 923,00
	26 923,00
	23 930,42

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	25 923,00
	26 923,00
	23 930,42

	Государственная пошлина
	25 923,00
	26 923,00
	27 209,78

	Иные налоги, сборы (пошлины) и другие налоговые доходы
	-
	-
	- 3 279,36

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	515 897,00
	600 417,00
	626 073,38

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной собственности
	36 290,00
	58 582,00
	60 682,81

	Доходы от размещения денежных средств бюджетов
	23 308,00
	29 808,00
	30 533,85

	Проценты за пользование денежными средствами бюджетов
	23 308,00
	29 808,00
	30 533,85

	Дивиденды по акциям и доходы от других форм участия в капитале
	12 982,00
	28 774,00
	30 148,96

	Дивиденды по акциям и доходы от других форм участия в капитале
	12 982,00
	28 774,00
	30 148,96

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	355 140,00
	361 258,00
	367 132,73

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной собственности
	62 296,00
	61 296,00
	61 695,12

	Доходы от сдачи в аренду земельных участков
	7 343,00
	8 343,00
	8 459,19

	Доходы от сдачи в аренду иного имущества
	54 953,00
	52 953,00
	53 235,93

	Административные платежи
	-
	161,00
	166,00

	Административные платежи
	-
	161,00
	166,00

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности и компенсации расходов государства
	214 526,00
	214 566,00
	219 548,02

	Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	233,00
	273,00
	280,50

	Компенсации расходов государства
	214 293,00
	214 293,00
	219 267,52

	Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству имущества в соответствии с законодательством о приватизации
	78 318,00
	85 235,00
	85 723,59

	Доходы от реализации имущества, имущественных прав на объекты интеллектуальной собственности
	78 318,00
	85 235,00
	79 531,04

	Штрафы, удержания
	46 664,00
	100 664,00
	101 599,02

	Штрафы, удержания
	46 664,00
	100 664,00
	101 599,02

	Штрафы
	46 664,00
	100 664,00
	101 599,02

	Прочие неналоговые доходы
	77 803,00
	79 913,00
	97 458,82

	Прочие неналоговые доходы
	77 803,00
	79 913,00
	97 458,82

	Возмещение средств бюджета, потерь, вреда
	-
	1 430,00
	1 462,23

	Прочие неналоговые доходы
	77 803,00
	78 483,00
	95 996,59

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	16 047 226,00
	16 702 745,77
	16 651 028,33

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	16 047 226,00
	16 702 745,77
	16 651 028,33

	Текущие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	15 600 606,00
	15 960 331,00
	15 598 770,66

	Дотации
	14 840 357,00
	15 094 185,00
	15 094 185,00

	Субвенции
	726 543,00
	620 852,00
	599 291,66

	Субвенции на финансирование расходов по преодолению последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС
	701 543,00
	620 852,00
	599 291,66

	Субвенции на финансирование расходов по индексированным жилищным квотам (именным приватизационным чекам "Жилье")
	25 000,00
	0,00
	0,00

	Иные межбюджетные трансферты
	33 706,00
	245 294,00
	245 294,00

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	33 706,00
	193 126,00
	193 126,00

	Иные межбюджетные трансферты из нижестоящего бюджета вышестоящему бюджету
	-
	52 168,00
	52 168,00

	Капитальные безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Республики Беларусь
	446 620,00
	742 414,77
	712 257,67

	Субвенции
	-
	240 000,00
	211 644,04

	Субвенции из республиканского дорожного фонда
	-
	240 000,00
	211 644,04

	Иные межбюджетные трансферты
	446 620,00
	502 414,77
	500 613,63

	Иные межбюджетные трансферты из вышестоящего бюджета нижестоящему бюджету
	446 620,00
	502 414,77
	500 613,63

	ВСЕГО доходов
	20 691 598,00
	21 842 484,77
	21 872 052,84

	Расходы
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений
	Исполнено

	1
	2
	3
	4

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	1 772 066,00
	1 777 467,06
	1 770 908,48

	Государственные органы общего назначения
	1 414 618,00
	1 491 196,00
	1 484 785,78

	Органы местного управления и самоуправления
	1 400 363,00
	1 473 258,00
	1 466 847,79

	Государственные архивы
	14 255,00
	17 938,00
	17 937,99

	Обслуживание государственного долга Республики Беларусь
	11 947,00
	12 321,23
	12 321,23

	Обслуживание долга органов местного управления и самоуправления
	11 947,00
	12 321,23
	12 321,23

	Резервные фонды
	42 488,00
	-
	-

	Фонд финансирования расходов, связанных со стихийными бедствиями, авариями и катастрофами
	8 907,00
	-
	-

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	33 581,00
	-
	-

	Другая общегосударственная деятельность
	103 293,00
	80 024,00
	79 875,64

	Иные общегосударственные вопросы
	103 293,00
	80 024,00
	79 875,64

	Межбюджетные трансферты
	199 720,00
	193 925,83
	193 925,83

	Трансферты бюджетам других уровней
	199 720,00
	193 925,83
	193 925,83

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	2 000,00
	1 340,00
	1 336,92

	Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации
	2 000,00
	1 340,00
	1 336,92

	СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ
	-
	7 352,95
	6 969,90

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций
	-
	7 352,95
	6 969,90

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	1 289 864,00
	1 275 557,26
	1 268 244,36

	Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность
	1 042 235,00
	1 035 017,26
	1 027 813,36

	Сельскохозяйственные организации, финансируемые из бюджета
	312 872,00
	279 401,99
	274 498,10

	Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства и переработки сельскохозяйственной продукции
	729 363,00
	755 615,27
	753 315,26

	Транспорт
	130 665,00
	130 665,00
	130 665,00

	Автомобильный транспорт
	130 665,00
	130 665,00
	130 665,00

	Топливо и энергетика
	113 909,00
	106 209,00
	106 100,00

	Другая деятельность в области национальной экономики
	3 055,00
	3 666,00
	3 666,00

	Прочие отрасли национальной экономики
	3 055,00
	3 666,00
	3 666,00

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	11 000,00
	75 933,19
	28 992,00

	Охрана природной среды
	11 000,00
	75 933,19
	28 992,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	2 282 223,00
	3 338 498,55
	3 308 176,50

	Жилищное строительство
	340 192,00
	347 896,87
	346 251,91

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	1 533 419,00
	1 390 200,52
	1 390 200,52

	Благоустройство населенных пунктов
	295 673,00
	1 404 356,76
	1 375 679,67

	Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг
	112 939,00
	196 044,40
	196 044,40

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	3 384 637,00
	3 631 697,06
	3 617 609,34

	Медицинская помощь населению
	3 384 637,00
	3 631 697,06
	3 617 609,34

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	1 897 123,00
	1 906 483,00
	1 894 628,14

	Физическая культура и спорт
	754 072,00
	698 688,00
	698 677,79

	Физическая культура
	754 072,00
	698 688,00
	698 677,79

	Культура
	1 122 873,00
	1 194 617,00
	1 182 773,29

	Культура и искусство
	1 034 100,00
	1 103 977,00
	1 092 747,62

	Прочие вопросы в области культуры
	88 773,00
	90 640,00
	90 025,67

	Средства массовой информации
	20 178,00
	13 178,00
	13 177,06

	Периодическая печать и издательства
	20 178,00
	13 178,00
	13 177,06

	ОБРАЗОВАНИЕ
	7 737 726,00
	7 919 922,00
	7 904 806,90

	Дошкольное образование
	1 701 495,00
	1 756 206,00
	1 753 262,78

	Общее среднее образование
	5 024 052,00
	5 183 752,00
	5 177 849,74

	Дополнительное образование детей и молодежи
	458 726,00
	430 464,00
	427 126,17

	Другие вопросы в области образования
	553 453,00
	549 500,00
	546 568,21

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	2 093 759,00
	1 908 233,70
	1 882 501,39

	Социальная защита
	940 856,00
	924 140,00
	923 610,33

	Государственная молодежная политика
	3 661,00
	3 661,00
	2 705,85

	Помощь в обеспечении жильем
	57 000,00
	38 089,90
	38 089,90

	Другие вопросы в области социальной политики
	1 092 242,00
	942 342,80
	918 095,31

	ВСЕГО расходов
	20 470 398,00
	21 842 484,77
	21 684 173,93

	Профицит (+), дефицит (-)
	221 200,00
	-
	187 878,91

	Финансирование дефицита
	Утверждено по бюджету
	Внесено изменений
	Исполнено

	ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	-221 200,00
	-
	-187 878,91

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ
	-221 200,00
	-
	-187 878,91

	Источники, получаемые от банков, иных юридических и физических лиц
	-221 200,00
	-221 200,00
	-221 200,00

	Ценные бумаги, эмитируемые местными исполнительными и распорядительными органами
	-221 200,00
	-221 200,00
	-221 200,00

	Погашение основного долга
	- 221 200,00
	-221 200,00
	-221 200,00

	Источники, получаемые из других секторов государственного управления
	-
	-
	-

	Бюджетные кредиты, полученные из других бюджетов
	-
	-
	-

	Получение бюджетных кредитов
	-
	86 708,00
	86 708,00

	Погашение основного долга
	-
	-86 708,00
	-86 708,00

	Изменение остатков средств бюджета
	-
	161 610,03
	-26 268,88

	Остатки на начало отчетного периода
	-
	519 794,34
	519 794,34

	Остатки на конец отчетного периода
	-
	358 184,31
	546 063,22

	Бюджетные кредиты, ссуды, займы
	-
	59 589,97
	59 589,97

	Возврат средств
	-
	59 589,97
	59 589,97

	Возврат бюджетных займов и иных средств на возвратной основе внутри страны (за исключением возвращаемых в фонд национального развития и инновационные фонды)
	-
	59 589,97
	59 589,97